
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 2» 

ПРИКАЗ 

от 09.09.2022 г. № 396-1 

О назначении общественных наблюдателей 
в МОУ СШ № 2 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 28.03.2022г. №467 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021г. №1139 «О проведении Федеральной 
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 
обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 
работ в 2022 году», приказом министерства образования Тульской области от 30.08.2022г. 
№1598 «О проведении всероссийских проверочных работ в образовательных 
организациях, расположенных на территории Тульской области, осенью 2022 года». 

На основании приказов комитета по образованию администрации МО Богородицкий 
район от 09.09.2022 г. № 177  «О проведении всероссийских проверочных работ в 5-9х 
классах ОУ МО Богородицкий район в сентябре-октябре 2022г.», № 178 «Об обеспечении 
объективности проведения всероссийских проверочных работ в 5-9-х классах ОУ МО 
Богородицкий район в сентябре-октябре 2022г.», личных заявлений представителей 
общественности. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Привлечь в качестве общественного наблюдателя Игонину М. С., представителя
общественности, согласно графику присутствия при проведении всероссийских
проверочных работ:

№ 
п/п 

Дата Наименование оценочной процедуры 
(мероприятия) 

Объект наблюдения 

1 22.09.2022 ВПР по русскому языку (1 часть) 5 класс 
2 27.09.2022 ВПР по русскому языку (2 часть) 5 класс 
3 30.09.2022 ВПР по математике 5 класс 
4 07.10.2022 ВПР по окружающему миру 5 класс 
5 04.10.2022 ВПР по биологии 6 класс 
6 13.10.2022 ВПР по истории 6 класс 



2. Привлечь в качестве общественного наблюдателя Мерзлякову Е. А., представителя 
родительской общественности, согласно графику присутствия при проведении 
всероссийских проверочных работ: 
 

№ 
п/п 

Дата Наименование оценочной процедуры 
(мероприятия) 

Объект наблюдения 

1 23.09.2022 ВПР по естественнонаучному предмету 9 класс 
2 04.10.2022 ВПР по русскому языку 9 класс 
3 11.10.2022 ВПР по гуманитарному предмету 9 класс 
4 13.10.2022 ВПР по математике 9 класс 
5 27.09.2022 ВПР по русскому языку 6 класс 

 
3. Привлечь в качестве общественного наблюдателя Перелыгина В. В., представителя 

общественности, согласно графику присутствия при проведении всероссийских 
проверочных работ: 
 

№ 
п/п 

Дата Наименование оценочной процедуры 
(мероприятия) 

Объект наблюдения 

1 20.09.2022 ВПР по русскому языку 7 класс 
2 29.09.2022 ВПР по математике 7 класс 
3 07.10.2022 ВПР по гуманитарному предмету 7 класс 
4 18.10.2022 ВПР по естественнонаучному предмету 7 класс 
5 22.09.2022 ВПР по математике 6 класс 

 
4. Привлечь в качестве общественного наблюдателя Смирнову Е. В., представителя 

родительской общественности, согласно графику присутствия при проведении 
всероссийских проверочных работ: 

 
№ 
п/п 

Дата Наименование оценочной процедуры 
(мероприятия) 

Объект наблюдения 

1 21.09.2022 ВПР по гуманитарному предмету 8 класс 
2 27.09.2022 ВПР по английскому языку 8 класс 
3 06.10.2022 ВПР по математике 8 класс 
4 11.10.2022 ВПР по русскому языку 8 класс 
5 14.10.2022 ВПР по естественнонаучному предмету 8 класс 
 
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор школы                         О.В. Денисова 
 


		2023-01-26T16:57:00+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2"




